ДОГОВОР
на ответственное хранение товара
г. Екатеринбург                                                                                                    		“ ”______ 2018г.

ООО «Производство», именуемое в дальнейшем «Хранитель», в лице Директора Севрюкова Сергея Николаевича, действующей на основании Устава с одной стороны, и ______________________________________ в лице ________________________ действующего на основании ____________________________., именуемое в дальнейшем «Поклажедатель»  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Хранитель обязуется за вознаграждение хранить товары, переданные ему Поклажедателем, обеспечить сохранность товаров и нести ответственность за их утрату, недостачу или повреждение и возвратить товары в надлежащем состоянии  по первому  требованию, а также оказывать услуги по погрузке-разгрузке товара и прочие услуги, связанные с хранением товара Поклажедателя.
1.2. Товаром в рамках настоящего договора именуется замороженное сырье  животного происхождения: (мясо курицы, мясо свинины, мясо говядины,замороженные овощи).
1.3. Хранение товара осуществляется, при температуре  не выше минус 18 градусов по Цельсию.
1.4. Хранение товара осуществляется в холодном складе по адресу: г. Екатеринбург, п. Исток, ул. Овощная 1 К.
2. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И ВЫДАЧИ ТОВАРА
2.1. Хранитель принимает от Поклажедателя товары  в коробках по усредненному весу согласно акта  приемо-передачи унифицированной формы МХ-1 с обязательным указанием
в  акте наименования, количества, качества товаров  и их стоимости.
2.2. Приемка товара на хранение  производится «Хранителем» в присутствии представителя Поклажедателя.
2.3. Возврат/выдача товара Хранителем производится по предъявлении доверенности, выданной Поклажедателем по акту о возврате товарно-материальных ценностей унифицированной формы МХ-3.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Хранитель обязуется:
3.1.1. Принимать на хранение  и хранить товары Поклажедателя в холодильном складе, соответствующем требованием настоящего договора.
3.1.2. Обеспечивать в холодильных камерах температуру, указанную в п.1.3 настоящего договора.
3.1.3. Обеспечивает доступ представителя Поклажедателя на место хранения товара для осмотра товара, пересчета или вывоза всего товара или его части.
3.1.4. Возвращать Поклажедателю те товары, которые были переданы на хранение и в том состоянии, в котором они были приняты.

Хранитель ________________                                     Поклажедатель __________________
3.1.5. Незамедлительно принимать на хранение поступающий товар Поклажедателя.
3.2. Поклажедатель обязуется:
3.2.1. Выполняет все требования по  промышленной и  пожарной безопасности.
3.2.2. Предоставляет на хранения товар в стандартной таре и упаковке.
3.2.3. Бережно относится к имуществу Хранителя.
3.2.4. Своевременно производить оплату услуг.
3.2.5. Не позднее дня, следующего за днем окончания действия настоящего договора вывезти товар, находящийся на хранении.
4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.1. Стоимость вознаграждения за услуги хранения рассчитывается по окончании месяца из расчета 1 рубль за  килограмм в месяц. По согласованию сторон на одном палетоместе хранится   от 500 кг  до 700 кг товара, общий объем товара не должен превышать 6000 кг с учетом тары.
4.1.2. Расчеты за оказанные услуги по настоящему договору  производятся Поклажедателем не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным на основании выставленного Хранителем счета и подписанного сторонами акта выполненных работ. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный  счет предприятия или внесения в кассу наличных денежных средств с учетом установленных законодательством лимитов. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет Хранителя.
4.1.3. Изменение стоимости вознаграждения возможно только по письменному соглашению сторон с предварительным уведомлением не менее чем за 15 дней до вступления в силу новой стоимости.
4.1.4. При вывозе остатков товара Поклажедатель обязан предварительно полностью оплатить стоимость  оказанных услуг, включая услуги, оказанные в день вывоза.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Хранитель несет гражданско-правовую ответственность за утрату, недостачу или повреждение товара, сохранность переданного ему на хранение товара, за исключением случаев, когда невозможность исполнения Хранителем своих обязательств явились следствием форс-мажорных обстоятельств.
  5.2 Хранитель не вправе без согласия Поклажедателя передавать имущество на ответственное хранение третьему лицу.
           В случаях повреждения, утраты, уничтожения товаров по вине Хранителя, Хранитель в течение 3 (трех) дней с момента составления двухстороннего акта, либо акта сверки, составленного на основании актов МХ-1 и МХ-3 принятого и выданного товара Поклажедателю,  уплачивает Поклажедателю стоимость утраченных или поврежденных товаров в размере, указанном в акте.       При нарушении срока уплаты стоимости утраченных или поврежденных товаров, Хранитель несет ответственность в виде уплаты пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
5.3. При нарушении срока уплаты оказанных услуг, указанного в п. 4.1.1. настоящего договора, Поклажедатель несет ответственность в виде уплаты пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

Хранитель ________________                                     Поклажедатель __________________
5.4. Пени и штрафы, предусмотренные настоящим договором, выплачиваются на основании письменной претензии.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и  действует до 31.12.2019г.
6.2. Договор может быть расторгнут одной из сторон досрочно, в одностороннем порядке при нарушении другой стороной своих обязательств по договору.
6.3. Стороны обязаны письменно предупредить за 30 дней о предстоящем досрочном расторжении Договора.
6.4.Если ни одна из сторон за месяц до окончания срока действия настоящего Договора не заявит о своем желании его расторгнуть, Договор пролонгируется на один год и на тех же условиях.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если оформлены в письменной форме и заверены подписями и печатями сторон.
7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. В случае если указанные споры и разногласия не смогут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством и рассматриваются в Арбитражном суде Свердловской области.7.3.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Поклажедатель: 					Хранитель:
                           	ООО «Производство»
Юридический адрес: 620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Сони Морозовой ,д.190,офис 209

							ИНН / КПП 6679095035 /667901001
							ОГРН 1169658073970
[bookmark: _GoBack]							р/сч. 40702810500940000489
							в ФСКВ Приморья «ПРИМСОЦБАНК»
							БИК 046577951
 							к/сч 3010181010000000951

							Директор

______________________			        	_________________ С.Н. Севрюков

М.П.                                                                                   М.П.